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Tom Behnke (KF): 
Som ordførere før mig har været inde på, er det 
jo et lovforslag, der er delt op i tre elementer, og 
som først og fremmest altså er et spørgsmål om, 
at man laver en forenklet inkassoproces. 

Der har jo været nye regler, og man har så ar- 
bejdet med dem og fundet frem til, at der måske 
var mulighed for at gøre det endnu mere smi- 
digt, gøre det endnu mere enkelt og forenklet. 
Derfor gør vi det med lovforslaget her, at vi i vir- 
keligheden ophøjer praksis til lov og i øvrigt la- 
ver nogle tekniske tilpasninger, således at inkas- 
soprocessen kan foregå hurtigt, enkelt og smi- 
digt, og det kan vi Konservative naturligvis støt- 
te. 

Det anden element drejer sig om spørgsmålet 
om mobiltelefoner i retslokaler, og det falder i to 
dele: 

Dels er der et generelt forbud mod overhove- 
det at sende sms'er og lignende ud fra et retslo- 
kale. Man må altså ikke sidde og transmittere 
hverken billeder eller lyd eller tekst eller sms'er, 
eller hvad søren man næsten kan finde på. Der 
må altså ikke sendes noget ud fra retslokalerne. 
Det, der foregår i retslokalet, er forbeholdt de 
mennesker, der er til stede derinde, så længe 
retsmødet står på. 

Dels får dommeren mulighed for i den kon- 
krete sag at nedlægge et forbud mod, at man 
overhovedet medbringer en mobiltelefon inde i 
retslokalet. Man vurderer altså i den konkrete 
sag, at det mest hensigtsmæssige simpelt hen er 
et generelt forbud, således at man ikke behøver 
at skulle sidde og holde øje med, om der er no- 
gen, der bruger deres mobiltelefoner under rets- 
mødet. Man sikrer sig simpelt hen, at de ligger 
uden for retslokalet, når retsmødet står på. 

Det kan vi selvfølgelig også støtte. Vi tror, at 
det er et behov, som er kommet. Vi tror også, at 
behovet ville være stigende i fremtiden, hvis vi 
ikke skabte den her mulighed, og vi tror også 
på, at det er hensigtsmæssigt, at vi skaber den 
mulighed for dommeren, at dommeren i sin 
retssal bestemmer, hvordan spillereglerne skal 
være. Derfor har vi heller ikke, selv om vi over- 
vejede det et kort øjeblik, været tilhængere af, at 
man laver et generelt forbud mod overhovedet 
nogen sinde at have mobiltelefoner med i retslo- 
kalet. Det er dommerens retslokale, og det må 
være dommeren, der bestemmer. Så den kompe- 
tence giver vi ham gerne. 

Endelig er der det tredje element, der handler 
om rettergangsbøder, som jo bruges yderst sjæl- 
dent. Man sørger for at håndtere sagerne på an- 

den vis. Man behøver ikke nå dertil, hvor der 
bliver behov for rettergangsbøder. Skulle der så 
være nogen, der alligevel mener, at de skal sidde 
og forstyrre og genere retsmødet så meget, at 
retsmødet ikke kan gennemføres, er der altså 
stadig væk mulighed for at udvise de pågælden- 
de mennesker. Der vil så være mulighed for, at 
man kan henvise sagen til politi og anklagemyn- 
dighed, og så vil der blive rejst en konkret sag i 
den konkrete anledning. Så vi er meget tilhæn- 
gere af, at rettergangsbøder bliver ophævet. 

Samlet set kan man sige, at alle tre elementer 
er elementer, som vi fra Konservatives side kan 
støtte, og således støtter vi også lovforslaget. 

Formanden: 
Tak til hr. Tom Behnke. Så er det hr. Simon Emil 
Ammitzbøll som ordfører. 

Simon Emil Ammitzbøll (RV): 
Lovforslaget her består af tre hoveddele: for det 
første nogle præciseringer af den forenklede in- 
kassoproces, for det andet et forbud mod mobil- 
telefoner og andet elektronisk udstyr i retssalene 
og endelig for det tredje en ophævelse af regler- 
ne vedrørende rettergangsbøder. 

Hvad angår forslaget om at præcisere den 
forenklede inkassoproces fra 2005, kan Det Radi- 
kale Venstre bakke op om de præciseringer, som 
er foreslået, og som jo alene har til formål at sør- 
ge for en mere smidig proces. 

Det, at der indføres en regel i retsplejeloven, 
som udtrykkeligt giver retten mulighed for at 
forbyde, at der medbringes mobiltelefoner i for- 
bindelse med retsmøder, kan vi også bakke op. 
Det skyldes især, at vi er glade for, at man får 
den her regel, der kan anvendes i de straffesa- 
ger, der bl.a. handler om rockerkriminalitet, nar- 
kokriminalitet og bandekriminalitet, hvis retten 
finder, at der er risiko for, at mobiltelefoner an- 
vendes til ulovlige formål. 

Så er vi meget glade for, at det er blevet slået 
fast, at det er forudsat, at forbuddet ikke vil om- 
fatte rettens ansatte, advokater m.fl., og endelig 
også, at det er muligt at undtage journalister fra 
et sådant forbud. De to undtagelser er meget 
vigtige for os i forbindelse med at give vores til- 
slutning til det andet element i det her forslag. 

Endelig er der det sidste element, der handler 
om de tilbageværende regler i retsplejeloven om 
rettergangsbøder. Dem bakker vi også op om at 
få afskaffet. Det virker måske nærmest lidt gam- 
meldags, at man kan give sådan nogle bøder for 
fornærmelser mod retten, men selvfølgelig er vi 


